

法人単位事業活動計算書
(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,075,877,222	1,044,977,227	30,899,995
	老人福祉事業収益	29,962,938	29,828,120	134,818
	その他の事業収益	27,553,729	35,929,700	△ 8,375,971
	経常経費寄附金収益	797,600	853,900	△ 56,300
	サービス活動収益計 (1)	1,134,191,489	1,111,588,947	22,602,542
	費用			
	人件費	791,989,615	781,334,191	10,655,424
	事業費	162,474,883	152,192,384	10,282,499
	事務費	111,053,307	111,131,266	△ 77,959
サービス活動外増減の部	利用者負担軽減額	36,946	69,127	△ 32,181
	減価償却費	75,746,817	74,381,587	1,365,230
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 28,781,198	△ 28,781,198	0
	徴収不能額		21,122	△ 21,122
	サービス活動費用計 (2)	1,112,520,370	1,090,348,479	22,171,891
	サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)	21,671,119	21,240,468	430,651
	収益			
	借入金利息補助金収益	13,000	40,000	△ 27,000
	受取利息配当金収益	6,806,432	5,987,279	819,153
	その他のサービス活動外収益	5,721,818	4,379,057	1,342,761
	サービス活動外収益計 (4)	12,541,250	10,406,336	2,134,914
特別増減の部	費用			
	支払利息	33,750	101,250	△ 67,500
	その他のサービス活動外費用	152,236	1,018,331	△ 866,095
	サービス活動外費用計 (5)	185,986	1,119,581	△ 933,595
	サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)	12,355,264	9,286,755	3,068,509
	経常増減差額 (7) = (3) + (6)	34,026,383	30,527,223	3,499,160
	収益			
	施設整備等補助金収益	1,700,000		1,700,000
	固定資産売却益	209,996		209,996
	特別収益計 (8)	1,909,996	0	1,909,996
	費用			
	固定資産売却損・処分損	6	1	5
	国庫補助金等特別積立金取崩額 (除却等)	△ 1		△ 1
	特別費用計 (9)	5	1	4
	特別増減差額 (10) = (8) - (9)	1,909,991	△ 1	1,909,992
当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)		35,936,374	30,527,222	5,409,152
繰越前期繰越活動増減差額 (12)		1,733,492,616	1,702,965,394	30,527,222
当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)		1,769,428,990	1,733,492,616	35,936,374
活動増減差額の部	基本金取崩額 (14)			
	その他の積立金取崩額 (15)			
	その他の積立金積立額 (16)			
	次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)	1,769,428,990	1,733,492,616	35,936,374